DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO/CE

EXECUTIVO

Ano IX - Número: 1055 de 3 de Dezembro de 2024

DATA: 03/12/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio https://www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8533571088

E-mail: controladoriageral@generalsampaio.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AVENIDA JOSÉ SEVERINO FILHO Nº 257 CEP: 62738-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de General Sampaio



Assinado eletronicamente por:
Francisco Cordeiro Moreira
CPF: ***.379.633-**
em 03/12/2024 17:00:25
IP com n°: 192.168.88.153
www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial.
php?id=1284

SUMÁRIO

PORTARIA

▼ CONCESSÃO: 147/2024 - "DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA AO SERVIDOR, QUE INDICA PARA TRATAR DE INTERESSE PARTICULAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

DECRETO

₱ DECRETO: 026/2024 - ESTABELECE ORIENTAÇÕES AOS ÓRGÃOS E ENTIDADES INTEGRANTES DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA, ACERCA DO RECESSO PARA COMEMORAÇÃO DAS FESTAS DE FINAL DE ANO;

PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA Nº 01/2024 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL.

▼ DECRETO: 027/2024 - AUTORIZA A ABERTURA DE PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA A CONTRATAÇÃO E/OU A FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA, POR PRAZO DETERMINADO, EM FAVOR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA Nº 02/2024 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

■ DECRETO: 028/2024 - AUTORIZA A ABERTURA DE PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA A CONTRATAÇÃO E/OU A FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVAS DE PROFESSORES SUBISTITUTOS, POR PRAZO DETERMINADO, EM FAVOR DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, E DÁ OUTR



GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - CONCESSÃO: 147/2024

"Dispõe sobre concessão de licença ao Servidor, que indica para tratar de interesse particular e dá outras providências".

GABINETE DO PREFEITO - DECRETO - DECRETO: 026/2024

Estabelece orientações aos órgãos e entidades integrantes da Administração direta e indireta, acerca do recesso para comemoração das festas de final de ano;

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL - PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA Nº 01/2024 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL. - DECRETO: 027/2024

AUTORIZA A ABERTURA DE PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA A CONTRATAÇÃO E/OU A FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA, POR PRAZO DETERMINADO, EM FAVOR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA Nº 02/2024 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - DECRETO: 028/2024

AUTORIZA A ABERTURA DE PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA A CONTRATAÇÃO E/OU A FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVAS DE PROFESSORES SUBISTITUTOS, POR PRAZO DETERMINADO, EM FAVOR DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.



EQUIPE DE GOVERNO

Francisco Cordeiro Moreira

Prefeito Municipal

Jose Rubecy Rodrigues do Nascimento

Vice-prefeito

Ana Glaucia Vaz Mendes

Secretaria Municipal de Educação - SME

José Cleiton Freitas Eufrasio

Secretaria de Infraestrutura e Serviços Publicos Publicos - SEINFRA

Kennedy Rodrigues do Nascimento Cardoso

Instituto de Previdência Social do Municipio de General Sampaio-ce - GSPREV

Cristovão Cordeiro Lima Junior

Secretaria de Administração e Finanças - SEFIN

Francisco Gean dos Santos

Secretaria de Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente Ambiente - SEDERMA

Carla Emanuele Alves Eufrasio

Secretaria Municipal de Proteção Social - SMPS

Maria Cordeiro Moreira

Secretaria Municipal de Saúde - SMS

José Ediberto Alves Duarte

Controladoria Geral do Município - CGM

Francisco Davi Macena Lopes

Secretaria de Cultura Esporte e Juventude - SECEJ

Francisco Nildo Paula Oliveira

Secretaria de Planejamento, Gestão e Orçamento - SEPLAN

Josiane Magalhães Soares

Secretaria de Governo e Desenvolvimento - SEGOV

